
Příloha P2: Vyjádření k návrhu zastupitele Tibora Kaleji - Zřízení pracovní skupiny EFEKTIVNÍ 

BEZPEČNOST 

Městská policie (dále jen „MP“) je orgán zřízený městem a jeho činnost by měla být primárně 

sledována a hodnocena orgány města – starostou, zastupitelstvem. Z tohoto hlediska by měli být 

členy jakéhokoliv orgánu určenému pro monitorování a hodnocení činnosti MP zvolení členové 

zastupitelstva města. Navržení kandidáti by ale s volbou do jakéhokoliv orgánu měli souhlasit. 

Z materiálu není zřejmé, zda byli navržení kandidáti s návrhem seznámeni a souhlasili. 

Jako tajemnice městského úřadu nesouhlasím se jmenováním zaměstnanců úřadu do navržené 

pracovní skupiny. Ani jeden z uvedených zaměstnanců nebyl se svým navržením do komise 

seznámen ani dotázán, zda by zvolen být chtěl. Všichni tři navrhovaní mají svoji náplň práce, za jejíž 

plnění jsou na úřadě placeni a nemají při své pracovní činnosti věnovat čas aktivitě v samosprávných 

orgánech. JUDr. Hradil má ve své pracovní náplni výkon funkce tajemníka kontrolního výboru, 

neznamená to ale, že bude k dispozici všem dalším samosprávným orgánům. Z hlediska významnosti 

jeho zařazení pro úřad je velice neefektivní plýtvat jeho pracovním časem na práci „sekretáře“. Pokud 

návrh posoudím z hlediska odbornosti navrhovaných zaměstnanců, s činností MP má nejvíce 

společného p. Kozáková, Pracovní náplně JUDr. Čunátové a JUDr. Hradila s činností MP přímo nijak 

nesouvisejí. Samozřejmě se nemohu vyjádřit k tomu, pokud budou všichni tři navrhovaní zaměstnanci 

chtít být zvoleni do uvedené pracovní skupiny jako občané města Milevska a pracovat v ní ve svém 

volném čase. 

Před zřízením pracovní skupiny je ještě potřeba si uvědomit, že není zaručena součinnost členů 

zastupitelstev a obecních policií jiných měst. V předloženém materiálu je zmínka o „výjezdech“ 

skupiny např. do Pelhřimova, Písku, Českého Krumlova. Při sebelepší vůli pracovní skupiny nebude 

moci na území jiných samosprávných celků cokoliv monitorovat bez souhlasu tamní samosprávy.  

V Milevsku 03.04.2017 

Ing. Vladimíra Štorková 

tajemnice Městského úřadu Milevsko 

 


